Rua: Silvestre Jarek 120 – Cep 83535-000 – Campo Magro – PR
Fone/Fax: 041 - 3677 1253 – E-mail – camara@campomagro.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
* ESTADO DO PARANÁ *

______

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO –

PARANA

Gabinete do vereador PROFESSOR VALDIR COSTA.

Assunto Requerimento nº 014/2022.

 O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem com o devido e costumeiro respeito à presença de Vossa Excelência, informar

para requerer o que segue.

 Compulsando o Portal da Transparência do Município,

não encontrei informações pertinentes aos dispêndios relativos ao XX Festival Folclórico e

Cultural de Campo Magro 2021.

 Para bem cumprir o mister que me foi atribuído pelo

munícipe, me sinto no direito de compulsar todos e quaisquer documentos que julgar

necessário a conhecer a destinação de verbas públicas.

 Diante do exposto, serve o presente para requerer

informações sobre os valores investidos pelo município no festival, bem como os devidos

contratos e comprovantes dos pagamentos das despesas.

Contanto com vossa presteza, subscrevo-me

Campo Magro, 05 de junho de 2022.

PROF. VALDIR COSTA   MARCIO BOSA       CHIQUINHO DO POVO

Vereador    Vereador         Vereador